
Na temelju članka 21. Statuta Međimurske županije („Službeni glasnik Međimurske županije“ 

broj 26/10, 4/13, 6/13 – pročišćeni tekst, 8/13, 6/14, 2/18, 10/18 - pročišćeni tekst, 2/20, 3/21 i 2/22 

– pročišćeni tekst, 24/23 i 29/23 – pročišćeni tekst) i točke II. stavka 3. Odluke o osnivanju i zadaćama 

Koordinacije za ljudska prava Međimurske županije („Službeni glasnik Međimurske županije“ broj 

17/11 i 23/22), Skupština Međimurske županije je na ___. sjednici, održanoj __.___. 2024. godine, 

donijela  

RJEŠENJE 

o imenovanju predsjednika/ice i članova Koordinacije za ljudska prava Međimurske 

županije 

 

I.  

 Za predsjednika/icu Koordinacije za ljudska prava Međimurske županije imenuje se: 

1.  _____________________________ (područje) 

II. 

Za članove Koordinacije za ljudska prava Međimurske županije imenuju se:  

1.  _______________________ (područje) 

2. _______________________(područje) 

3. _______________________(područje) 

4. _______________________(područje) 

5. _______________________(područje) 

6. _______________________(područje) 

7. _______________________(područje) 

8. _______________________(područje) 

III. 

 Mandat predsjedniku/ici i članovima Koordinacije za ljudska prava Međimurske županije 

počinje danom imenovanja, a traje 4 godine.  

 

IV. 

Ovo Rješenje objavit će se u „Službenom glasniku Međimurske županije”. 
 

SKUPŠTINA MEĐIMURSKE ŽUPANIJE 

 

KLASA: 004-01/24-01/9                                                                                                  PREDSJEDNIK 

URBROJ: 2109-02-24-17 

Čakovec, __.__.2024.                                                                                                      Dragutin Glavina 

 



 

O B R A Z L O Ž E N J E 

uz prijedlog Rješenja o imenovanju predsjednika/ice i članova Koordinacije za ljudska prava 

Međimurske županije 

 

 Koordinacija za ljudska prava Međimurske županije (u daljnjem tekstu: Koordinacija)  je 

savjetodavno tijelo Skupštine za pitanja ljudskih prava na području Međimurske županije.  

Zadaća Koordinacije je da prikuplja podatke o stanju ljudskih prava i sloboda i prava 

nacionalnih manjina na području Međimurske županije, upozorava nadležna upravna tijela 

Međimurske županije na pojedine slučajeve kršenja ljudskih prava i sloboda i prava nacionalnih 

manjina na području Međimurske županije i predlaže konkretna rješenja, predlaže akcije za 

promicanje ljudskih prava i poboljšanje zaštite ljudskih prava na području Međimurske županije, 

surađuje s nevladinim udrugama, surađuje s Uredom pučkog pravobranitelja, podnosi izvješće o 

stanju ljudskih prava na području Međimurske županije Uredu za ljudska prava i prava nacionalnih 

manjina Vlade RH te najmanje jednom godišnje o stanju ljudskih prava izvješćuje Županijsku 

skupštinu. 

Koordinacija ima predsjednika i 8 članova. Predsjednik i članovi Koordinacije imenuju se na 

razdoblje od 4 godine iz područja zdravstva, socijalne skrbi, pravosuđa, prosvjete, unutarnjih poslova 

i sindikalnog organiziranja. Nadalje, u Koordinaciju se imenuje i predstavnik Vijeća romske nacionalne 

manjine u Međimurskoj županiji, predstavnik Skupštine Međimurske županije te predstavnik 

nevladinih udruga koje se bave ljudskim pravima i problematikom ravnopravnosti spolova. 

 Predsjednika i članove Koordinacije imenuje Skupština Međimurske županije na prijedlog 

Odbora za izbor i imenovanja. 

Odbor za izbor i imenovanja  16. rujna 2024. raspisao je Javni poziv za predlaganje kandidata 

za predsjednika i članove Koordinacije za ljudska prava Međimurske županije. Tekst poziva objavljen 

je na mrežnoj stranici Međimurske županije. Pored toga, putem elektroničke pošte dostavljena je 

obavijest o objavi Javnog poziva svim zdravstvenim, socijalnim i obrazovnim ustanovama s područja 

Međimurske županije. Zatim, političkim strankama koje participiraju u Skupštini Međimurske 

županije, pravosudnim tijelima, PU međimurskoj, Vijeću romske nacionalne manjine, sindikatu i 

nevladinim udrugama koje se bave ljudskim pravima.  

U nastavku pristigli prijedlozi: 

 

PODRUČJE KANDIDAT PREDLAGATELJ 

ZDRAVSTVO 1.Goran Marciuš 
2. Lana Križarić 

1.Dom zdravlja Čakovec 
2. Županijska bolnica Čakovec 

SOCIJALNA SKRB 1.Jelena Haluga Novak 1.Hrvatski zavod za socijalni rad, 
PU Čakovec 

PROSVJETA 1.Ivančica Sklepić 
2.Helena Zečar Lajtman 
3. Josip Globar 
4. Lidia Vinković 
 

1. i 2. Gimnazija Josipa 
Slavenskog Čakovec 
3.Josip Globar 
4. Lidia Vinković 

UNUTARNJI POSLOVI 1. Hrvoje Novak 1.PU međimurska  

SINDIKALNO ORGANIZIRANJE  1. Ljiljana Knežević 1. Sindikat državnih i lokalnih 
službenika i namještenika RH 

PRAVOSUĐE 1. Darja Banak 1. Općinski sud u Čakovcu 



PREDSTAVNIK VIJEĆA 
ROMSKE NACIONALNE 
MANJINE 

1. Elvis Kralj 1. Vijeće romske nacionalne 
manjine Međimurske županije 

PREDSTAVNIK SKUPŠTINE 
MEĐIMURSKE ŽUPANIJE  

1. Dijana Novak Nezavisna platforma Sjever 

PREDSTAVNIK NEVLADINIH 
UDRUGA KOJE SE BAVE 
LJUDSKIM PRAVIMA I 
PROBLEMATIKOM 
RAVNOPRAVNOSTI SPOLOVA 

1. Vlatka Vincetić  1. Gradsko društvo Crvenog križa 
Čakovec 

 

Odbor za izbor i imenovanja Skupštine Međimurske županije, na 24. sjednici, održanoj __. __. 

2024. godine razmatrao je pristigle prijedloge.  

 

Nakon rasprave, Odbor je  jednoglasno/većinom glasova  utvrdio sljedeće:  

Za predsjednika/icu Koordinacije za ljudska prava Međimurske županije imenuje se: 

1.  _____________________________. 

Za članove Koordinacije za ljudska prava Međimurske županije imenuju se:  

1.  _______________________ 

2. _______________________ 

3. _______________________ 

4. _______________________ 

5. _______________________ 

6. _______________________ 

7. _______________________ 

8. _______________________ 

 

 

Odbor je jednoglasno/većinom glasova (__ „za“) utvrdio Prijedlog rješenja o imenovanju  

predsjednika/ice i članova Koordinacije za ljudska prava Međimurske županije te predlaže isto 

Skupštini na raspravu i usvajanje. 

 

Čakovec, prosinac 2024. 

PREDSJEDNIK  

                                                                                 ODBORA ZA IZBOR I IMENOVANJA 

                                                                              Vladimir Peršić, v.r. 


